

A N E X O I

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS - DETALHADA

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Serra Azul de Minas						FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: Calçamento em Bloquete de Concreto pré-moldado Hexagonal						ISS = 5%	
LOCAL: Avenida da Saudade, MG10, Av Geraldo Gomes de Brito						DATA: 15/09/2022	
REGIAO/MÊS DE REFERÊNCIA: Vale do Jequitinhonha e Mucuri - MARÇO/2022						FORMA DE EXECUÇÃO:	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 Meses						()	DIRETA
						(x)	INDIRETA
						BDI	23,96%
CALÇAMENTO							
ITEM	CÓDIGO	ETAPA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO COM BDI	PREÇO ORÇADO
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					1.549,59
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 26 AFIXADA COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8" EM ESTRUTURA METÁLICA EM VIGA U 2" ENRIJECIDA DOM METALON 20X20 E SUPORTE EM PEÇA DE MADEIRA EUCALÍPTO	UN	1,00	1.250,07	1.549,59	1.549,59
		TOTAL DO ÍTEM					1.549,59
2	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS					130.767,20
2.1	OBR-VIA-125	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	M2	1.396,32	1,04	1,29	1801,25
2.2	MATED-12853	FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CASCALHO EM DRENO E PÁTIO	M3	209,45	38,08	47,20	9.886,04
2.3	OBR-VIA-340	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE > 50,10 KM	M3XKM	10.714,00	1,10	1,36	14.571,04
2.4	OBR-VIA-145	BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUÍ AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL)	M3	209,45	18,39	22,80	4775,46
2.5	OBR-VIA-215	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	M2	1064,05	75,61	93,73	99.733,41
		TOTAL DO ÍTEM					130.767,20
3	DRE-001	DRENAGEM					16.246,13
3.1	ED-14762	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DEER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CACAMBA)	M	407,37	30,78	38,15	15.541,17
3.2	ED-14763	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 2, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 15%, ESP. 7CM, PADRÃO DEER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CACAMBA)	M	17,58	32,35	40,10	704,96
		TOTAL DO ÍTEM					16.246,13
4	URB-001	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES					32.683,56
4.1	URB-MFC-005	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DEER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CACAMBA)	M	477,37	52,77	65,41	31.224,77
4.2	URB-MFC-010	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-03 PADRÃO DEER-MG, DIMENSÕES (12X18X45)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CACAMBA)	M	17,58	66,94	82,98	1.458,79
		TOTAL DO ÍTEM					32.683,56
5	URB-001	SINALIZAÇÃO VERTICAL					191,82
5.1	RO-41842	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO I DA ABNT - PLACA OCTOGONAL (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTACÃO)	M²	0,36	429,85	532,84	191,82
TOTAL GERAL DA OBRA							181.438,30

Denyann Vieira Souza
Eng. Civil CREA MG-234143/D

Leonardo do Carmo Coelho
Prefeito Municipal